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(PO)ŠKOLÁK                                                               

ÚVODNÍ SLOVO ŠÉFREDAKTORA:  

 Vážení čtenáři,  

    dva měsíce opět uplynuly jako voda a my se  

hlásíme s dalším číslem našeho školního časopisu 

(PO) ŠKOLÁK. 

V tomto čísle se můžete těšit na rozhovor 

s panem Bílkem, který působí na naší škole jako 

zástupce pana ředitele, ale i na další zajímavé 

články, tipy a postřehy.  Velice nás těší kladné ohlasy na náš časopis, ale i 

vaše připomínky. I nadále platí, že pokud máte nějaké rady, nápady  a 

náměty na příspěvky, můžete nám je zaslat na e-mailovou adresu:  

poskolacek.mezibori@seznam.cz 
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O ŠKOLE Amálie Průšová, Pavlína Žihlová, Kateřina Bílková  4. A 

V lednovém čísle  jsme vyzpovídali pana ředitele. Dnes vám přinášíme rozhovor 
s panem zástupcem Jiřím Bílkem a doufáme, že i o něm se dozvíte to, co jste 
třeba netušili.  
                                                                                           
1. Podílel jste se někdy na školních novinách? 

B: Ano několikrát ale většinou jsme vydali jen 

tři čísla. 

2. Jakou hračku jste měl v dětství nejraději – 

máte ji dodnes? 

B: Migrifiče a už ho nemám, ztratil jsem ho na 

koupališti. 

3. Jakou písničku nemáte  rád ? 

B:Na Alze teďka frčí výprodej…. 

4. Jakou hudbu rád posloucháte? 

B:Metal a emo. 

5. Kdybyste byl Ironman , koho byste zachránil jako prvního? 

B:Děti, které nemají klidný a bezpečný domov. 

6. Jak jste se seznámil s Vaší manželkou? 

B: Na vysoké škole. 

7. Vybral byste si raději ženu chudou, ale s dobrou pověstí  a nebo bohatou 

se špatnou pověstí? (kdybyste se rozhodoval dnes) 

B:Chudou s dobrou pověstí, ale nemusím, protože jsem 22 let ženatý. 

8. Máte v plánu napsat další knihu? 

B:Ano, ale až v důchodu. 

9. Když jste byl malý, ukradl jste něco? 

B:Ano, svazek špejlí ze školy! 

10.  Co byste dělal, kdybyste zjistil že, vám zbývá poslední týden života? 

B:“Připravil bych se na konec , abych se pozdravil se smrtí jako se starou 

známou.“ (citát z Harryho Pottera – poznámka redakce)    děkujeme za rozhovor… 
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CO SE DĚLO, děje, bude dít…   Natálie Sálusová, 4. A 

Z proběhlých akcí pro vás vybíráme…. 

Dne 14. 2. (ano, právě na svátek svatého Valentýna  ) se u nás ve škole konala 

již tradiční recitační soutěž. Soutěžící i diváky přišel pozdravit a povzbudit pan 

ředitel. Celou soutěž organizovala paní učitelka Pacinová. Soutěžilo se 

v několika kategoriích a vybrat vítěze bylo opravdu těžké. Konkurence byla 

veliká. Zde vám přinášíme výsledky: 

0.kategorie (žáci prvních tříd) 
Hana Malá 1.B 
Jan Halous 1.B 
Marek Kroupa 1.A 
 

1.kategorie (žáci druhých a třetích tříd) 
Matěj Procházka 2.A-postupuje 
Aneta Smolíková 3.A-postupuje 
Kateřina Martináková 3.A 
 

2.kategorie (žáci čtvrtých a pátých tříd) 
Adéla Křivánková 5.A-postupuje 
Natálie Škrábalová 5.A-postupuje 
Amálie Průšová 4.A 
 

Okresní kolo se koná 19.3. 2018 v Mostě, tak budeme držet palce.    
 

14. 2. se konala také   BOBIÁDA                                
Účastníci si celou akci perfektně užili. Vítězové dostali ceny a všichni společně 

se moc a moc pobavili… 
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23. 2. Oborové dny ve škole 

Pátek,  v mnoha třídách tentokrát ve znamení zimních olympijských 

her. Skoro ve všech třídách naší školy se fandilo našim hokejistům, 

nedopadlo to podle našich představ, ale „kluci“ dělali, co mohli.  

V březnu se můžete těšit na koncert, který se uskuteční dne 19. 3. 

v KZM. Za některými z nás dorazí PLANETÁRIUM (ano, opravdu 

nepojedeme my do planetária, ale přijede planetárium za námi!)  
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Z našeho kraje – Michal Jurák 4. A 

I dnes pod heslem …VŠUDE DOBŘE, DOMA NEJLÉPE…  Tentokrát se podíváme 

na rozhlednu JEŘABINA 

Rozhledna Jeřabina byla vybudována roku 1884. Rozhledna má 3 

metry vysokou kamennou podezdívku, na které stojí 11 metrů 

dřevěná konstrukce. Roku 1908 byla rozhledna poničena velkou 

větrnou bouří. Za první světové války byla dokonce z půlky rozebrána. 

Roku 1929 se rozhodli rozhlednu obnovit.  Kamenná podezdívka byla 

zachována, ale místo dřevěné konstrukce byl vybudován altán a 

zábradlí. Z rozhledny je výhled na Litvínov a Most. A je to blízko 

Janovské přehrady – to znamená, že pokud jste se inspirovali 

v lednovém čísle a chystáte se na výlet na Janovskou přehradu, 

můžete si procházku protáhnout a dojít až na Jeřabinu. 

Já tam byl a stojí to za to. 

 

Kam za zábavou – Amálie Průšová, Pavlína Žihlová  4.A 

Nevíte kam za zábavou? Lyžování vás už omrzelo a v Laser aréně jste 

už asi byli taky. A od toho jsme tady my. Tak si sbalte plavky a jeďte si 

zaplavat do Aquasvěta v Chomutově.  
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Aquasvět Chomutov otevřel své brány v říjnu 2012. Součástí areálu je 

plavecký a rekreační bazén s různými atrakcemi. V aqvaparku 

samozřejmě mysleli  i na děti, které mají k dispozici brouzdaliště a 

klouzačku ve tvaru pirátské lodi. Pro milovníky adrenalinu jsou 

vybudované skluzavky a dva tobogány.  

 

 

ZÁHADY A TAJEMSTVÍ         

Top 5 - nejděsivější místa v ČR   -  Daniel Rohrbach  4. A (úprava 

A. Průšová a P. Žihlová) 

Bohnický  hřbitov bláznů 

Bohnický hřbitov bláznů je bývalý hřbitov,  nacházející se v severní 

části Prahy, asi 700 metrů západně od Psychiatrické nemocnice 

v Bohnicích. Celkem je zde něco kolem 4200 hrobů. Kvůli omezené 

kapacitě jsou těla vyskládaná až do třech vrstev nad sebou (hrůza – 

jen si to zkuste představit!) Nejsou tu však jen pacienti  psychiatrické 

léčebny, jsou tu pochováni i  primáři, lékaři  a zdravotní sestry. 
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 No nevím, jestli mrtví v takových 

hrobech našli klid. Říká se, že se po hřbitově čas od času procházejí 

tajemné postavy…………….. 

 

TECHNICKÉ OKÉNO    

Lockheed SR-71 Blackbird (NEVIDITELNÉ LETADLO) 

Jedním z  nejvíc  utajovaných letadel v historii je bezesporu,  Lockheed  

Blackbird , jehož, do značné míry geniální konstrukce bývá všeobecně 

připisována inženýrovi Kellymu Johnsnovy. Vycházející ze zkušebných prototypů 

A-12 aYF-12A stal se Lockheed Blackbird SR-71A všedesátých letech novým 

trumfem strategických vzdušných sil USA. Dvoumístných nadzvukový 

průzkumný letoun SR-71A byl vyroben převážně z titanu, neboť při extrémní 

vysokých ryclostech nad 3M mohou na některých částech stroje v důsletku 

tření s okolním prostředím třením vznikat teploty až 3000°C. 

Technická data: rozpětí 16,94 m délka 32,74 výška 5,64m  nosná plocha křídel 176,22m2. 

Hmotnost:prázdná 27.216kg maximální vzletová 77.110. Pohon: dva tryskové motory Pratt 

Whitter J58 o jednotku tahu 14.750kp s přídavným spalováním.  

Letové charastetiky: maximální rychlost 3220km/h praktický dostup 25.800m dolet 4800 km. 

Počet členů posádky:2.  – uvedené platí pro verzi SR-71A. Vyrobené verze:A-12,A-12B,M-

21\D-21,YF-12A,F-12B,F-12C,SR-71A. Zemně použití:USA.   
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TOP 5 NEJRYCHLEJŠÍCH AUT NA SVĚTĚ   Michal Jurák, 4. A 

5. Koenigsegg CCX rychlost max 395km/h pochází ze Švédska, výkon 806 koní. 

Z nuly na 100 km/h za 3,2 sekund. 

4.Saleen S7 Twin Turbo rychlost max 397km/h pochází z USA , výkon 757 koní. 

Z nuly na 100km/h za 2,7 sekund. 

3.SSC Ultimate Aero rychlost max 380km/h. výkon 1200koní. Z nuly na 

100km/h za 2,7. 

2.Hennessey Venom GT rychlost max 427km/h z nuly na 100 km/h za 2,5 a na 

300km/h za 12,7 výkon 1200 koní. 

1.Bugatti Veyron (super sport) rychlost max 431km/h výkon 1200 koní. Z nuly 

na 100km/h za 2,5 

 

 

Něco o zdraví 

Recepty členů naší redakce  ( s Denisou Hudíkovou ze 4. A) 

V tomhle díle si uděláme OVESNOU KAŠI S PUDINKEM! Doufám, že vám ovesná 

kaše s pudinkem bude chutnat. Mně  teda MOOOOOOOOOOOC chutnala.  

Co budeme potřebovat?  

3/4 hrnku ovesných vloček  

1 sáček vanilkového pudinku 

50g piškotů 

3 lžíce třtinového cukru 

kdo má rád rozinky, může dát 3 lžíce  rozinek 

1/2 lžičky skořice  

voda  
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Jak na to? 

Ovesné vločky důkladně propláchněte a zbavte případných nečistot ( jako jsou 

slupky a celá zrníčka). Vločky zalijte vodou a uveďte do varu. Podle požadované 

hustoty můžete během vaření vodu dolévat nebo naopak kaši zahustit 

vločkami. Do poloviny hrníčku nalijte studenou vodu a rozpusťte v ní pudink. 

Vlijte do ovesné kaše, přidejte rozinky, cukr a vařte cca 10 min za stálého 

míchání na mírnějším ohni. Na dno skleniček nasypte piškoty, na ně navrstvěte 

ovesnou kaši a vše lehce posypte skořicí.  

Přeji vám dobrou chuť, Denisa 

 

 

Móda, styl, inspirace 

Módní okénko      -  Natálie Kumaiová, 

Kristýna Ristanovičová 4. A 

  Iphone X      

Mobilní telefon Apple iphone X ve stříbrné nebo černé barvě vás zaujme svým 
OLED displejem, který tvoří celou přední část. 5-8 palcová retina obrazovky 
podporuje HDR a Truetone . O výkon se postará a 11BONIC kterému asistuje 
grafický PROCESOR. Pro uložení dat  a aplikací slouží interní paměť s kapacitou 
256 GB, k dispozici má i přední kameru s rozlišením 7MPX a zadním duální 
fotoaparát s12MPX čočkami. Pro bezpečnost slouží face ID, které umožní 
odemykání Apple iphone X pomocí vaší tváře. Je vybaven baterii s podporou 
bezdrátového nabíjení . Asi jedinou nevýhodou je vysoká pořizovací cena 
tohohle „mazlíka“. 
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ZÁBAVA + VLASTNÍ TVORBA  

Pro pobavení:    

 

Anička se vrací domů ze školy: Mami já už se tam nevrátím. 
A proč ne? 
Paní učitelka nic nezná. Pořád se nás na něco ptá. 
 
 
Zákazník: Prosil bych jeden hamburger. 
Číšník: S radostí. 
Zákazník: Ne, děkuji, stačí s kečupem a hořčicí. 
 
 
V obchodu: 
Tak Aničko, co by sis přála? Přála bych si čokoládu, ale maminka mě poslala pro 

chleba 

 

VODNÍK , Pavlína Žihlová, 4.A 

Červené tvářičky,                                                        

na klobouku pentličky. 

V zelených ručičkách hrníčky 

a v nich vaše dušičky. 

 

Na břehu řeky vrba stojí, 

smutně do vody hledí. 

Vodník pod ní o dušičkách píseň zpívá, 

měsíc při ní unaveně zívá. 
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JARO ,   Denisa Hudíková  4. A 

Na začátku jara  hned rozkvétá sněženka. 

Zelená se travička, já čekám na zajíčka. 

Sluníčko začíná hřát  a já hned lepší náladu mám . 

Všechno je hned barevné , je to prostě úžasné . 

 

Jako první sněženka ,  jako druhá fialka . 

Petrklíč už odemyká ,  jaro už k nám přivolá . 

Každá jinou barvu má , se stonkem je i zelená. 

Barevná či bíla , každá z nich je nádherná. 

 

 

RÉBUS 

Denisa Hudíková, 4. A 

U 100lu sedí 2 bra3. 

Medvěd a me2dice stojí u 100lu. 

100lička má 2 dřevěné nohy. 

 

 

 

 

 

RÉBUS  /DOKÁŽEŠ TO PŘEČÍST?/   

Michal Jurák, 4. A 

U oběda sedíme u 100lu.  

Me2dice us0 v do5i. 

O 5 jsme uše3li hodně peněz. 

U 100lu 100jí židle. 

Vys3hni 7ikrasku. 

V Byz3ně jsme spa3li pstruhy. 

U3 dnes dobře prach ze 100lu. 

Auto 100jí vedle autobusu. 
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KŘÍŽOVKA – Michal Jurák, 4. A 

 

1. Když mluvím o sobě, říkám… 

2. Pomůcka na  vaření….. 

3. Mamka mojí mamky je moje …. 

4. Psovitá šelma….. 

5. Píše se na to na počítači….. 

6. Věc, kterou má skoro každý přede dveřmi 

Tajenka  : 
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BŘEZEN – MĚSÍC KNIHY  Pavlína Žihlová, 4. A 

Březen je měsícem knihy. V březnovém čísle vám tedy přinášíme 

námět na pěknou knížku a zároveň tak otevíráme novou rubriku  CO 

ČTEME? 

                                                                                                                                                

Vážné podezření   Barbara Wendelkonová 

Úspěšný velikonoční bazar aneb motýli kontra Werder Brémy 

První sobotu v dubnu vyrazila celá moje třída na trhy ve 

Steinkirchenu. Chtěli jsme prodávat vlastnoručně vyrobenou 

velikonoční výzdobu a peníze věnovat na dobročinné účely. 

Přišli jsme s kamarádem Filipem trochu  později, ale ukázalo se to jako poměrně 

výhodné. Ostatní děti ze třídy totiž mezitím připravily prodejní stánek a 

vystavily tam naše výrobky. 

„Jdete pozdě,“ přivítala nás paní Mittermanová, naše třídní učitelka. Přikývli 

jsme a cítili se poněkud provinile…… 

 

SPORTOVNÍ OKÉNKO  -  

VYBÍJENÁ:  Vybraní žáci z celého nižšího stupně naší školy se zúčastnili turnaje 

škol ve VYBÍJENÉ. Turnaj se uskutečnil dne 26. 2. 2018 a ZŠ Meziboří se umístila 

na 1. místě!!!     
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